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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 09:25

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data

CR 11.71 Julia Victoria Vaz Goncalve MG Natal, RN 19/11/2018

NR 11.65 Micaela Rosa de Mello MT São Paulo, BRA 10/10/2015

80 metros com barreiras - Feminino - Pentatlo

1ª Série
Início: 09:52 54 % 29 ºC 0.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 794 1 (est) Ana Luiza Silva dos Reis SP 14.06 85125 23/07/08 471

 438 2 (est) LIDJA JULYA DE SOUZA ARAUJO PB 14.32 86414 02/05/08 458

 292 3 (est) YASMIN RODRIGUES DOS SANTOS MA 15.11 90129 06/03/09 421

 361 4 (est) ADRIEANNY XAVIEL DA SILVA TERSI MT 15.31 87410 27/05/08 412

 678 5 (est) ESTER LORRAINE RODRIGUES VIEIRA RR 16.51 678 03/10/08 363

 659 6 (est) MARIA EDUARDA LIMA BRITO RO 17.30 659 10/10/08 335

 219 7 (est) MARIA RITA CONCIEÇÃO CABRAL ES 17.54 86402 24/01/09 327

2ª Série
Início: 10:00 54 % 29 ºC 0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 300 1 (est) HAGATA FERREIRA FERNANDES MG 14.37 84961 18/03/08 456

 628 2 (est) Maria Carla dos Santos Silva RN 16.87 85030 13/10/08 350

 88 3 (est) ROSIANE FERREIRA DE MORAES AM 17.54 88 02/06/08 327

 330 4 (est) ANA CLARA CORREIA CONCEIÇÃO MS 18.30 84200 20/02/09 302

 203 5 (est) EMANUELI SANTOS CARDOSO SOEIRO ES 18.45 203 05/03/08 298

 669 6 (est) Adriani da Silva Sousa RR 21.33 87968 01/01/09 223

 453 (est) ANDRIELLY LUIZA DA SILVA ALMEIDA PE DNF 453 09/08/08 0

3ª Série
Início: 10:05 54 % 29 ºC -0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 738 1 (est) Danielly Victoria dos Santos Lespico SC 13.53 87280 13/08/09 500

 535 2 (est) MARIA VITORIA SILVA DOS SANTOS PR 13.61 535 30/06/09 495

 301 3 (est) IARA KATHLEEN SIDALINO DE JESUS SOUZA MG 14.09 89400 19/06/08 470

 588 4 (est) Livia Fernanda Ribeiro Xavier RJ 14.43 84952 08/08/08 453

 146 5 (est) KAUANY DA COSTA VAZ CE 14.70 85518 01/01/08 440

 721 6 (est) Mariana Sabka de Souza RS 14.86 90320 09/02/09 432
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 09:25

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data

CR 11.71 Julia Victoria Vaz Goncalve MG Natal, RN 19/11/2018

NR 11.65 Micaela Rosa de Mello MT São Paulo, BRA 10/10/2015

80 metros com barreiras - Feminino - Pentatlo

3ª Série
Início: 10:05 54 % 29 ºC -0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 329 7 (est) ANA CLARA ALVES AMORIM MS 17.12 329 28/10/08 341

 111 8 (est) NICOLE RAMOS DE FREITAS AP 18.11 111 26/07/08 308
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 10:15

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 74 % 26 ºC

Fim: 12:05 61 % 25 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

NR 57.10 Kimberly Cristiny de Souza A PR Bragança Paulista, BR 19/08/2022

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 719 1 (est) Maria Laura Sales Correa RS 46.57 84477 13/03/08 QA

 278 2 (est) LAURA SOFIA ALMEIDA LIMA MA 39.72 87370 08/12/08 QA

 759 3 (est) Nubia de Oliveira dos Santos SC 38.40 87091 26/07/08 QA

 464 4 (est) KALINE JOYCE DA SILVA PE 37.05 84178 02/06/08 QA

 757 5 (est) Maria Vitoria Serapiao Vitalino SC 33.32 84496 09/01/09 QA

 382 6 (est) LORRAINY MATIAS FERREIRA MT 31.40 89511 09/03/08 QA

 543 7 (est) POLLYANA HARUMI PEREIRA DOS SANTOS PR 29.16 86003 13/09/08 QA

 450 8 (est) ANA JULIA MARIA DA SILVA PE 27.60 84179 21/05/09 QA

 821 9 (est) Maria Clara Venancio da Silva SP 26.55 85388 26/08/08 QB

 358 10 (est) THAIANE RAISSA MARQUES DA COSTA MS 24.65 358 09/08/10 QB

 280 11 (est) LUCIELLE CARVALHO FERREIRA MA 23.86 280 21/04/08 QB

 157 12 (est) RAYANE DA CUNHA LIMA CE 23.80 88534 29/09/09 QB

 303 13 (est) ISABELLE OLIVEIRA SILVA AVELINO MG 23.59 86694 20/08/09 QB

 632 14 (est) Maria Luisa Silva Borges RN 23.39 87809 22/05/08 QB

 226 15 (est) SATHYLA DOS SANTOS ALVES ES 22.95 226 02/09/08 QB

 154 16 (est) MILENA OLIVEIRA DA SILVA CE 22.25 88508 03/04/08 QB

 711 17 (est) Iasmin Mariana de Lima Soares RS 22.21 90089 01/04/09 QC

 556 18 (est) Anna Beatriz Garcia de Oliveira RJ 21.79 90175 15/11/08 QC

 595 19 (est) Maria Clara Silva Bretas RJ 21.76 90440 04/06/08 QC

 779 20 (est) Joyce de Andrade Bomfim SE 20.32 90288 06/02/09 QC

 629 21 (est) Maria Isabel Medeiros Dantas RN 20.08 85597 12/11/08 QC

 106 22 (est) MANUELE DE JESUS DA SILVA AP 19.66 106 28/08/08 QC

 437 23 (est) LAIS DA SILVA COSTA PB 19.08 437 05/08/10 QC

 100 24 (est) IRIS EMANUELLY SANTANA FERREIRA AP 17.92 100 22/01/10 QC

 74 25 (est) JOLIE BORGES DA SILVA AM 17.85 74 04/09/08

 381 26 (est) LETICIA DE SOUZA PARO MT 17.68 86808 31/07/09

 294 (est) ANA JULIA AGUIAR DE PAULO CORREIA MG NM 86507 17/12/09

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 719  84477 42.89 46.57 - 1 (est) 

 278  87370 37.49 36.64 39.72 2 (est) 

 759  87091 x 34.14 38.40 3 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 10:15

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 74 % 26 ºC

Fim: 12:05 61 % 25 ºC

 464  84178 37.05 32.15 35.84 4 (est) 

 757  84496 31.90 33.32 x 5 (est) 

 382  89511 19.89 x 31.40 6 (est) 

 543  86003 29.16 x x 7 (est) 

 450  84179 27.60 x x 8 (est) 

 821  85388 x 25.56 26.55 9 (est) 

 358  358 x 18.60 24.65 10 (est) 

 280  280 23.86 23.03 22.95 11 (est) 

 157  88534 22.29 20.76 23.80 12 (est) 

 303  86694 20.35 23.59 23.01 13 (est) 

 632  87809 x 23.39 x 14 (est) 

 226  226 19.98 22.95 x 15 (est) 

 154  88508 22.25 x x 16 (est) 

 711  90089 20.35 20.22 22.21 17 (est) 

 556  90175 x x 21.79 18 (est) 

 595  90440 21.76 x x 19 (est) 

 779  90288 18.22 20.32 x 20 (est) 

 629  85597 17.82 20.08 19.48 21 (est) 

 106  106 x 19.66 18.08 22 (est) 

 437  437 19.08 x x 23 (est) 

 100  100 17.92 x 16.99 24 (est) 

 74  74 x 16.22 17.85 25 (est) 

 381  86808 x 17.68 11.29 26 (est) 

 294  86507 x x x(est) 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 10:45

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 67% 26 ºC

Fim: 12:55 66 % 28 ºC

Salto em Altura - Feminino - Pentatlo
Recorde Nome Clube Local Data

CR 1.75 Arielly Kailayne Monteiro Rod MT Curitiba, PR 15/09/2017

NR 1.78 Ana Paula Caetano Oliveira PR Porto Alegre, BRA 11/11/2011

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. Ptos

 301 1 (est) IARA KATHLEEN SIDALINO DE JESUS SOUZA MG 1.39 89400 19/06/08 502

 438 2 (est) LIDJA JULYA DE SOUZA ARAUJO PB 1.33 86414 02/05/08 439

 588 2 (est) Livia Fernanda Ribeiro Xavier RJ 1.33 84952 08/08/08 439

 794 2 (est) Ana Luiza Silva dos Reis SP 1.33 85125 23/07/08 439

 146 5 (est) KAUANY DA COSTA VAZ CE 1.33 85518 01/01/08 439

 203 6 (est) EMANUELI SANTOS CARDOSO SOEIRO ES 1.33 203 05/03/08 439

 678 7 (est) ESTER LORRAINE RODRIGUES VIEIRA RR 1.33 678 03/10/08 439

 535 8 (est) MARIA VITORIA SILVA DOS SANTOS PR 1.30 535 30/06/09 409

 330 9 (est) ANA CLARA CORREIA CONCEIÇÃO MS 1.30 84200 20/02/09 409

 361 10 (est) ADRIEANNY XAVIEL DA SILVA TERSI MT 1.27 87410 27/05/08 379

 628 10 (est) Maria Carla dos Santos Silva RN 1.27 85030 13/10/08 379

 300 12 (est) HAGATA FERREIRA FERNANDES MG 1.27 84961 18/03/08 379

 329 13 (est) ANA CLARA ALVES AMORIM MS 1.27 329 28/10/08 379

 659 14 (est) MARIA EDUARDA LIMA BRITO RO 1.24 659 10/10/08 350

 738 15 (est) Danielly Victoria dos Santos Lespico SC 1.21 87280 13/08/09 321

 219 16 (est) MARIA RITA CONCIEÇÃO CABRAL ES 1.21 86402 24/01/09 321

 721 17 (est) Mariana Sabka de Souza RS 1.18 90320 09/02/09 293

 88 18 (est) ROSIANE FERREIRA DE MORAES AM 1.15 88 02/06/08 266

 111 18 (est) NICOLE RAMOS DE FREITAS AP 1.15 111 26/07/08 266

 292 (est) YASMIN RODRIGUES DOS SANTOS MA NM 90129 06/03/09 0

 669 (est) Adriani da Silva Sousa RR NM 87968 01/01/09 0

 453 (est) ANDRIELLY LUIZA DA SILVA ALMEIDA PE NM 453 09/08/08 0

Pos. 1,421,391,361,331,301,271,241,211,181,15NomeCBAtNº

 301  89400 - - - o o o o o o x x x 1 (est) 

 438  86414 o - o o o o o x x x 2 (est) 

 588  84952 - - - - - o o x x x 2 (est) 

 794  85125 o - o - o o o x x x 2 (est) 

 146  85518 o o o o o x x o o x x x 5 (est) 

 203  203 x x o x o o o x o o o x x x 6 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2Relatorio criado em 09/11/2022 as 19:03 - Prova: 44 F 11



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 10:45

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 67% 26 ºC

Fim: 12:55 66 % 28 ºC

 678  678 o x x o x o o x o o x x o x x x 7 (est) 

 535  535 x x o o o o o o x x x 8 (est) 

 330  84200 o x o o o o x o x x x 9 (est) 

 361  87410 o o o o x x x 10 (est) 

 628  85030 o o o o o x x x 10 (est) 

 300  84961 o - o o x x o x x x 12 (est) 

 329  329 o x o x o x o x x o x x x 13 (est) 

 659  659 o o x o x o x x x 14 (est) 

 738  87280 x o x x o o x x x 15 (est) 

 219  86402 o o x o x x x 16 (est) 

 721  90320 o x x o x x x 17 (est) 

 88  88 x o x x x 18 (est) 

 111  111 x o x x x 18 (est) 

 292  90129 x x x(est) 

 669  87968 x x x(est) 

 453  453 (est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:10

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Feminino - Semifinal por Tempo

1ª Série
Início: 14:42 86 % 26 ºC -0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 877 1 (est) EMANUELLY CIRILO FREITAS DA ROCHA ES 10.90 84328 09/12/08 QA

 755 2 (est) Manuela Rudolf SC 10.96(952) 87046 13/04/08 QB

 94 3 (est) ANNA LUZIA RAMOS DA SILVA AP 11.43 94 19/08/08 QC

 349 4 (est) MARIA JULIA FERREIRA DE OLIVEIRA MS 11.52 90349 27/07/10

 858 5 (est) VIVIAN BARBOSA LUZ TO 11.97 858 17/04/10

 557 6 (est) Beatriz Silva Melo RJ 12.01 90435 25/11/08

 441 7 (est) MARIA VITÓRIA DO NASCIMENTO GOMES PB 12.37 441 19/11/08

 11 8 (est) JAMILLE ANDRADE APURINA AC 15.73 11 20/02/09

2ª Série
Início: 14:47 86 % 26 ºC -2.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 480 1 (est) VANESSA LORENA SANTOS DA SILVA PE 10.93 84655 11/02/09 QA

 765 2 (est) Stefani de Souza Ramos SC 11.09 88712 16/08/08 QB

 246 3 (est) LORENA VIEIRA DO NASCIMENTO GO 11.23 246 17/02/08 QC

 625 4 (est) KETILLY JASMIM DO N. GONÇALVES RN 11.31 625 14/12/10 QC

 119 5 (est) DANDARA SAMPAIO DA CRUZ SILVA BA 11.65 119 29/03/08

 333 6 (est) BRIANI SOUZA MS 11.82 89504 17/04/08

 9 7 (est) HILLARY LAVINE BARBOSA DA SILVA AC 13.55 9 10/03/08

3ª Série
Início: 14:51 86 % 26 ºC -2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 657 1 (est) LARA FRANCIOLI GAROFO ALVES RO 10.75 657 12/07/09 QA

 126 2 (est) LUIZA DAMASCENO BARBOSA BA 11.13 126 03/09/08 QB

 262 3 (est) CLARISSA MARIA FERREIRA DO VALE BRITO MA 11.34 85312 06/10/08 QC

 459 4 (est) HYANE GABRYELLE DANTAS DE LIMA PE 11.50 84542 30/11/08 QC

 770 5 (est) ANNA LUIZA GOMES SILVA SE 11.83 770 28/05/08

 44 6 (est) MARIA EDUARDA DA SILVA AL 12.15 90155 12/09/09

Pag : 1/3Relatorio criado em 09/11/2022 as 19:48 - Prova: 249 F 19



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:10

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Feminino - Semifinal por Tempo

3ª Série
Início: 14:51 86 % 26 ºC -2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 233 7 (est) BEATRYZ ALVES DE BRITO GO 12.99 233 25/05/09

4ª Série
Início: 14:56 86 % 26 ºC -2.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 259 1 (est) AYANDRA RITSHELLA NUNES BAIMA MA 11.14 259 02/03/08 QB

 147 2 (est) LAUANNY KELLY DIAS DE OLIVEIRA CE 11.39 88501 17/10/08 QC

 790 3 (est) SOPHIA GABRIELLY SANTANA DA FONSECA SE 11.67 790 04/02/08

 696 4 (est) SHERIDAN CAMPOS DE OLIVEIRA RR 11.83 696 15/02/09

 363 5 (est) ANA CAROLINA REZENDE DE ALMEIDA MT 12.00 83828 22/07/08

 39 6 (est) LAILA CLARICE SOARES TENORIO AL 12.46 39 04/08/10

 486 7 (est) GABRIELY DA CRUZ GOMES DA COSTA PI 12.66 486 31/10/08

5ª Série
Início: 15:01 86 % 26 ºC -3.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 514 1 (est) ANA KAROLINY F MURBACK ALMEIDA PR 10.71 85567 16/09/08 QA

 813 2 (est) Laura Fernanda Moraes Meira SP 10.90 84472 11/04/08 QA

 671 3 (est) Ana Isabel Franco de Lima RR 11.15 85719 24/02/08 QB

 310 4 (est) LIVIA REIS BARBOSA DE SOUZA MG 11.24 90377 23/07/08 QC

 90 5 (est) SARAH LETICIA COSTA MESQUITA AM 11.64 87816 18/01/09

 192 6 (est) VALENTINA LAMPERT F. DOMINGUES DF 11.84 192 08/08/08

 412 7 (est) JISLANY DO CARMO CHAVES PA 11.93 412 23/05/08

6ª Série
Início: 15:05 86 % 26 ºC -3.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 796 1 (est) Beatriz Camargo Monteiro Silva SP 10.69 86525 12/11/08 QA
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:10

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Feminino - Semifinal por Tempo

6ª Série
Início: 15:05 86 % 26 ºC -3.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 706 2 (est) Eloa Valadares dos Santos RS 11.02 85441 18/06/08 QB

 314 3 (est) LUIZA VIANA DE SOUZA MG 11.12 85109 31/03/08 QB

 548 4 (est) STHEFANY DAIANA DE ANDRADE PR 11.17(698) 83938 07/04/08 QC

 185 5 (est) LUANA GABRIELY BEZERRA VIDAL DF 12.00 85921 30/09/09

 89 6 (est) SAMARA SANTOS MACENA AM 12.12 86454 30/04/08

 393 7 (est) AGATHA BEATRIZ SOUZA RAMOS PA 12.20 393 29/11/08

7ª Série
Início: 15:11 86 % 26 ºC -2.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 709 1 (est) GABRIELA HELENA PETRY RAHMEIER RS 10.83 709 20/10/09 QA

 559 2 (est) GRAZIELLY JORGEA MATHIAS DOS SANTOS RJ 10.96(950) 559 21/10/08 QA

 209 3 (est) JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS ES 11.17(638) 90375 07/05/08 QB

 440 4 (est) MARIA LUANA LÉ PEREIRA PB 11.60 440 17/01/08

 350 5 (est) MARIA LUIZA LEANDRO DOS SANTOS MS 12.18 87119 28/10/09

 850 6 (est) MAYARA KELLY BISPO DE ANDRADE TO 12.18 850 22/10/10

 105 7 (est) LETICIA RODRIGUES CORDEIRO AP 12.52 105 11/08/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:25

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:25 77 % 25 ºC

Fim: 17:34 78 % 24.7 ºC

Salto em Altura - Feminino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 1.75 Arielly Kailayne Monteiro Rod MT Curitiba, PR 15/09/2017

NR 1.78 Ana Paula Caetano Oliveira PR Porto Alegre, BRA 11/11/2011

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 90 1 (est) SARAH LETICIA COSTA MESQUITA AM 1.40 87816 18/01/09 q

 159 1 (est) VIVIANY ALMEIDA DE LIMA CE 1.40 88512 22/06/09 q

 534 1 (est) MADELAINE GOMES DA SILVA PR 1.40 83318 12/10/08 q

 879 1 (est) Anna Leticia Camilo Ambrosio RN 1.40 89655 13/06/09 q

 743 1 (est) ELOAH MAÇANEIRO DE ARUDA SC 1.40 743 28/10/09 q

 715 1 (est) ISADORA LEVINSKI RS 1.40 715 15/06/10 q

 587 7 (est) Lara Ferreira Lacorte RJ 1.40 86099 17/01/08 q

 302 8 (est) ISABELLA GONÇALVES BRASIL MG 1.40 86575 20/02/08 q

 117 9 (est) BEATRIZ VILAS BOAS RODRIGUES BA 1.40 117 01/02/08 q

 305 10 (est) JULIA GONÇALVES RODRIGUES MG 1.40 305 13/07/10 q

 339 11 (est) GABRIELA VITORIA ANDRADES DA COSTA MS 1.35 89552 07/08/09 q

 426 11 (est) AMANDA VIEIRA AMORIM DA C. LIMA PB 1.35 87839 14/03/09 q

 802 13 (est) ESTER TAVARES VIEIRA SP 1.35 802 25/01/09

 217 14 (est) LUISA IOLANDA MAXIMO FIORIO ES 1.35 217 10/02/10

 594 15 (est) Luiza Teixeira Araujo RJ 1.30 90393 07/07/09

 650 15 (est) Geovanna dos Santos Rodrigues RO 1.30 88329 08/09/08

 250 17 (est) MARIA VITORIA BERNADINO SOUZA CONCEIÇÃO GO 1.30 250 17/10/08

 792 18 (est) Yasmin Vieira Farias SE 1.30 90287 25/08/08

 342 19 (est) ISADORA FREITAS POZZER MS 1.30 90346 20/05/10

 467 20 (est) LOHANNY GABRIELLA ALVES PE 1.25 467 26/05/08

 240 21 (est) GISELE ALBUQUERQUE DA SILVA GO 1.25 87664 11/06/08

 714 21 (est) ISABELLE LUISA WIETHOLTER RS 1.25 714 21/01/10

 207 (est) ISABELE DORDENONI RAMOS ES NM 207 30/01/08

 99 (est) INGRED ANDRIELLY LEAL TEXEIRA AP NM 99 22/01/09

 29 (est) CHIRLEY MANUELA DA SILVA AL NM 29 24/12/08

 53 (est) SIBELLY ROSA DOS SANTOS AL NM 53 09/02/10

 519 (est) EDUARDA VITORIA DE MELLO PR NM 89374 12/03/08

 272 (est) JAMILLY AMARAL ARAUJO MA NM 83398 29/04/08

 377 (est) JHENIFER ALMEIDA SILVA MT NM 87405 09/01/10

 404 (est) FERNANDA DUARTE DOS SANTOS PA NM 404 29/01/09

 410 (est) ISABELLA JEOVANNA LAMEIRA PA NM 410 21/01/10

 781 (est) KATIANY LETÍCIA SANTOS ALVES SE NM 781 01/09/09
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:25

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:25 77 % 25 ºC

Fim: 17:34 78 % 24.7 ºC

Salto em Altura - Feminino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 1.75 Arielly Kailayne Monteiro Rod MT Curitiba, PR 15/09/2017

NR 1.78 Ana Paula Caetano Oliveira PR Porto Alegre, BRA 11/11/2011

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 672 (est) ANNY KAROLLYNE SILVA DA CONCEIÇÃO RR NM 672 14/09/08

 673 (est) BEATRIZ LIRA DA SILVA RR NM 673 22/10/09

 509 (est) SABRYNNA SOARES DA SILVA PI NM 90008 26/09/08

 838 (est) Gabrielly Dias da Silva TO NM 87098 23/12/08

 880 (est) Yasmin Gabrielly da Silva Medeiros RN NM 88570 29/06/08

 748 Jhulya da Silva Rocha SC DNS 88707 16/09/08

Pos. 1,401,351,301,25NomeCBAtNº

 90  87816 - o o o 1 (est) 

 159  88512 - - o o 1 (est) 

 534  83318 o - o o 1 (est) 

 879  89655 o o o o 1 (est) 

 743  743 - o o o 1 (est) 

 715  715 - o o o 1 (est) 

 587  86099 - o x o o 7 (est) 

 302  86575 x x - - o o 8 (est) 

 117  117 o x x o x o o 9 (est) 

 305  305 o o o x o 10 (est) 

 339  89552 o x o x o x x x 11 (est) 

 426  87839 o x o x o x x x 11 (est) 

 802  802 x o x x o x o x x x 13 (est) 

 217  217 x o o x x o x x x 14 (est) 

 594  90393 o o x x x 15 (est) 

 650  88329 o o x x x 15 (est) 

 250  250 x x o x o x x x 17 (est) 

 792  90287 o x x o x x x 18 (est) 

 342  90346 x o x x o x x x 19 (est) 

 467  467 x o x x x 20 (est) 

 240  87664 x x o x x x 21 (est) 

 714  714 x x o x x x 21 (est) 

 207  207 x x x(est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:25

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:25 77 % 25 ºC

Fim: 17:34 78 % 24.7 ºC

 99  99 x x r(est) 

 29  29 x r(est) 

 53  53 x x x(est) 

 519  89374 x x r(est) 

 272  83398 x x x(est) 

 377  87405 x x x(est) 

 404  404 x x x(est) 

 410  410 x x r(est) 

 781  781 x x x(est) 

 672  672 x x x(est) 

 673  673 x x x(est) 

 509  90008 - x x x(est) 

 838  87098 x x x(est) 

 880  88570 x x x(est) 

 748  88707 Jhulya 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:30

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:30 83 % 23 ºC

Fim: 17:32 86 % 22 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 60.49 Matheus Aparecido de Barr PR Natal, RN 19/11/2018

NR 69.86 Vitor Gabriel Motin PR São Bernardo do Camp 21/10/2016

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 334 1 (est) CAUÃ CARLOS VASQUES MS 44.66 334 04/09/08 QA

 512 2 (est) ALISSON DA SILVA BISCAIA PR 41.76 89599 26/09/08 QA

 341 3 (est) IARLEI DOMINGUES MS 39.43 85434 05/05/08 QA

 741 4 (est) EDERSON DEMETRIO DELLA GIUSTINA JUNIOR SC 37.65 741 05/02/09 QA

 521 5 (est) GABRIEL BENICIOS TENORIO LEITE PR 33.80 89606 17/03/09 QA

 643 6 (est) DAVI ASSIS CAVALCANTE RO 31.52 643 07/04/08 QA

 434 7 (est) GUILHERME GOMES SOUZA PB 30.30 434 02/05/08 QA

 700 8 (est) WENDRILL ARAUJO FRANCELINO RR 29.99 700 06/02/09 QA

 837 9 (est) ERICK RAMOS DOS REIS TO 29.75 837 17/12/08 QB

 676 10 (est) Edwardo Portela de Souza Rodrigues RR 29.66 88163 24/02/08 QB

 317 11 (est) NICOLAS ANTONIO VIEIRA DE LIMA MG 28.89 89483 13/06/08 QB

 775 12 Evanio Gabriel Lucio Alves SE 28.66 90294 10/06/08 QB

 64 13 (est) DAVI LIMA ROSA AM 27.53 64 25/07/08 QB

 313 14 (est) LUIS GUSTAVO RIBEIRO CARVALHO MG 27.47 86512 04/01/08 QB

 843 15 (est) JOSÉ AUGUSTO DIAS DA LUZ JUNIOR TO 27.14 843 23/03/09 QB

 645 16 (est) EDUARDO PEREIRA DE SOUZA RO 26.15 645 09/04/08 QB

 227 17 (est) WELLYSTHON GONÇALVES MOREIRA ES 26.02 227 16/06/08 QC

 580 18 (est) Gustavo Capra Fragoso Santos RJ 25.76 89567 17/12/08 QC

 178 19 (est) JOAO PAULO DE OLIVEIRA CRUZ DF 25.67 178 05/06/08 QC

 384 20 (est) LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA MT 24.56 83158 14/05/08 QC

 622 21 (est) Jose Samuel Patricio de Lima Azevedo RN 24.30 88207 30/11/08 QC

 10 22 (est) JAMERSON GUILHERME SALES DO NASCIMENTO AC 24.24 10 13/01/09 QC

 16 23 (est) MATEUS DE ALMEIDA COSTA AC 24.13 16 01/12/08 QC

 786 24 (est) MARCOS DOUGLAS GOIS DO SANTOS SE 23.89 786 17/10/09 QC

 732 25 (est) THALIS MURIEL RACORT RS 23.23 732 14/10/09

 626 26 (est) Lamec Alves dos Santos Medeiros RN 23.11 89426 03/07/08

 457 27 (est) FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA PE 23.03 89149 16/02/08

 284 28 (est) PEDRO HENRYQUE FERREIRA DE OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA MA 22.97 89673 14/08/08

 124 29 (est) JOÃO VITOR DOS SANTOS PEREIRA BA 22.87 124 23/04/08

 98 30 (est) HENRIQUE MONTEIRO RODRIGUES AP 22.84 98 13/02/08

 243 31 (est) JOÃO PEDRO BARROS DE SOUZA GO 22.80 243 06/04/08

 498 32 (est) KLEBERSON HIEGO VIEIRA MORAIS FARIAS PI 22.79 84826 05/12/08

 58 33 (est) ADAM ROBSON LIBORIO QUINTINO AM 22.69 58 26/04/09

 103 34 (est) JONH LEONARDO NEVES PALMERIM AP 21.90 103 04/04/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:30

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:30 83 % 23 ºC

Fim: 17:32 86 % 22 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 60.49 Matheus Aparecido de Barr PR Natal, RN 19/11/2018

NR 69.86 Vitor Gabriel Motin PR São Bernardo do Camp 21/10/2016

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 414 35 (est) LEANDRO DE BRICIO TELES PA 21.80 414 28/06/08

 378 36 (est) KAIQUE DE OLIVEIRA FREIRE MT 21.61 87257 24/05/08

 55 37 (est) THAYSSON GUILHERME NASCIMENTO LIMA AL 21.50 55 11/02/08

 876 38 (est) JOAO PEDRO CELESTINO DOS SANTOS AL 21.45 36 15/04/08

 600 39 (est) Pedro Henrique Cerqueira Nascimento RJ 21.38 90392 22/08/08

 135 40 (est) ANDRE LUIS DE ALMEIDA CARNEIRO CE 20.20 88496 02/08/08

 123 41 (est) HENRY LUICK ZUZA DO NASCIMENTO BA 18.09 123 20/07/08

 415 42 (est) LEANDRO NASCIMENTO DA COSTA PA 10.28 415 15/11/09

 816 (est) Lucas dos Santos Ferreira SP NM 84383 08/05/08

 817 (est) Luiz Felipe Cordeiro Damasceno SP NM 85832 06/12/08

 174 (est) GUSTAVO MESQUITA GOULART ALVES DF NM 174 23/05/08

 762 (est) Pyter Ariel Pereira SC NM 87607 07/01/08

 725 (est) OTÁVIO AUGUSTO KURZ RS DNS 725 24/09/09

 140 (est) FRANCISCO NICOLAS PAZ DE OLIVEIRA CE DNS 88510 07/05/08

 234 (est) BRUNO RODRIGUES PANIAGO GO DNS 234 08/12/09

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 334  334 42.09 x 44.66 1 (est) 

 512  89599 x 39.78 41.76 2 (est) 

 341  85434 39.43 x 39.00 3 (est) 

 741  741 x 37.49 37.65 4 (est) 

 521  89606 x x 33.80 5 (est) 

 643  643 x x 31.52 6 (est) 

 434  434 25.52 30.30 29.40 7 (est) 

 700  700 x 23.95 29.99 8 (est) 

 837  837 x 29.75 x 9 (est) 

 676  88163 26.83 29.66 27.68 10 (est) 

 317  89483 x 28.89 23.27 11 (est) 

 775  90294 27.23 x 28.66 12 Evanio 

 64  64 23.25 27.53 24.87 13 (est) 

 313  86512 22.59 x 27.47 14 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:30

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:30 83 % 23 ºC

Fim: 17:32 86 % 22 ºC

 843  843 27.01 25.39 27.14 15 (est) 

 645  645 26.15 20.77 x 16 (est) 

 227  227 x 26.02 22.57 17 (est) 

 580  89567 17.45 x 25.76 18 (est) 

 178  178 23.54 23.17 25.67 19 (est) 

 384  83158 x 24.56 x 20 (est) 

 622  88207 x 24.30 23.34 21 (est) 

 10  10 24.24 x 23.07 22 (est) 

 16  16 23.92 24.13 23.85 23 (est) 

 786  786 21.98 23.89 20.68 24 (est) 

 732  732 x x 23.23 25 (est) 

 626  89426 23.11 22.56 22.05 26 (est) 

 457  89149 x x 23.03 27 (est) 

 284  89673 22.97 22.14 r 28 (est) 

 124  124 22.87 x x 29 (est) 

 98  98 16.90 22.84 19.87 30 (est) 

 243  243 22.80 x x 31 (est) 

 498  84826 x x 22.79 32 (est) 

 58  58 x x 22.69 33 (est) 

 103  103 19.65 x 21.90 34 (est) 

 414  414 18.15 20.10 21.80 35 (est) 

 378  87257 x x 21.61 36 (est) 

 55  55 21.50 x 17.85 37 (est) 

 876  36 18.41 21.45 20.02 38 (est) 

 600  90392 18.78 21.38 21.13 39 (est) 

 135  88496 20.20 r 40 (est) 

 123  123 18.09 16.88 x 41 (est) 

 415  415 x x 10.28 42 (est) 

 816  84383 x x x(est) 

 817  85832 x x x(est) 

 174  174 x x x(est) 

 762  87607 x x x(est) 

 725  725 (est) 

 140  88510 (est) 

 234  234 (est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:35

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:37 67 % 25 ºC

Fim: 16:17 66 % 25 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo
Recorde Nome Clube Local Data

CR 13.27 Lidiane Cansian SP Poços de Caldas, MG 23/11/2006

NR 15.33 Gleice Stefanie de Castro SP São Paulo, BRA 11/10/2015

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Ptos

 301 1 (est) IARA KATHLEEN SIDALINO DE JESUS SOUZA MG 8.92 89400 19/06/08 459

 535 2 (est) MARIA VITORIA SILVA DOS SANTOS PR 8.45 535 30/06/09 428

 438 3 (est) LIDJA JULYA DE SOUZA ARAUJO PB 8.13 86414 02/05/08 408

 300 4 (est) HAGATA FERREIRA FERNANDES MG 8.12 84961 18/03/08 407

 361 5 (est) ADRIEANNY XAVIEL DA SILVA TERSI MT 8.11 87410 27/05/08 406

 738 6 (est) Danielly Victoria dos Santos Lespico SC 8.02 87280 13/08/09 401

 794 7 (est) Ana Luiza Silva dos Reis SP 8.01 85125 23/07/08 400

 146 8 (est) KAUANY DA COSTA VAZ CE 7.29 85518 01/01/08 354

 628 9 (est) Maria Carla dos Santos Silva RN 7.01 85030 13/10/08 336

 678 10 (est) ESTER LORRAINE RODRIGUES VIEIRA RR 6.80 678 03/10/08 322

 219 11 (est) MARIA RITA CONCIEÇÃO CABRAL ES 6.74 86402 24/01/09 318

 659 12 (est) MARIA EDUARDA LIMA BRITO RO 6.58 659 10/10/08 308

 721 13 (est) Mariana Sabka de Souza RS 6.39 90320 09/02/09 296

 588 14 (est) Livia Fernanda Ribeiro Xavier RJ 6.11 84952 08/08/08 278

 88 15 (est) ROSIANE FERREIRA DE MORAES AM 5.68 88 02/06/08 251

 292 16 (est) YASMIN RODRIGUES DOS SANTOS MA 5.60 90129 06/03/09 246

 111 17 (est) NICOLE RAMOS DE FREITAS AP 5.41 111 26/07/08 234

 203 18 (est) EMANUELI SANTOS CARDOSO SOEIRO ES 5.33 203 05/03/08 229

 330 19 (est) ANA CLARA CORREIA CONCEIÇÃO MS 5.32 84200 20/02/09 228

 329 20 (est) ANA CLARA ALVES AMORIM MS 5.19 329 28/10/08 220

 669 21 (est) Adriani da Silva Sousa RR 4.44 87968 01/01/09 173

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 301  89400 8.86 8.92 x 1 (est) 

 535  535 7.44 8.33 8.45 2 (est) 

 438  86414 8.13 7.01 7.39 3 (est) 

 300  84961 7.35 8.12 7.43 4 (est) 

 361  87410 8.11 7.50 x 5 (est) 

 738  87280 7.75 x 8.02 6 (est) 

 794  85125 8.01 7.65 x 7 (est) 

 146  85518 7.29 6.62 6.95 8 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:35

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:37 67 % 25 ºC

Fim: 16:17 66 % 25 ºC

 628  85030 6.62 6.59 7.01 9 (est) 

 678  678 6.80 x 6.33 10 (est) 

 219  86402 6.47 6.74 5.95 11 (est) 

 659  659 x 6.47 6.58 12 (est) 

 721  90320 6.17 5.98 6.39 13 (est) 

 588  84952 6.11 5.14 6.07 14 (est) 

 88  88 5.68 5.11 4.72 15 (est) 

 292  90129 5.56 5.26 5.60 16 (est) 

 111  111 5.24 5.30 5.41 17 (est) 

 203  203 x 5.18 5.33 18 (est) 

 330  84200 5.00 5.32 4.99 19 (est) 

 329  329 5.06 5.19 x 20 (est) 

 669  87968 3.71 4.44 4.16 21 (est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:40

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série
Início: 15:21 89 % 26 ºC -1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 454 1 (est) DIEGO ANDERLINI SOBRAL PE 9.51 89234 30/03/08 QA

 851 2 (est) MIQUÉIAS SALES CORREIRA TO 9.68 851 08/04/08 QA

 340 3 (est) GUILHERME HENRIQUE DE FREITAS LEITE MS 9.90(891) 85152 19/04/08 QB

 707 4 (est) Erick Arnecke RS 10.07 90324 31/10/08 QC

 589 5 (est) LUIZ GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS RJ 10.14 589 10/04/08 QC

 20 6 (est) SAMUEL ALVES PEREIRA AC 10.32 86260 25/06/08

 248 7 (est) LUCAS SILVA BONIFÁCIO GO 10.35 248 25/03/08

 103 8 (est) JONH LEONARDO NEVES PALMERIM AP 11.23 103 04/04/08

2ª Série
Início: 15:26 89 % 26 ºC -1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 367 1 (est) DAVI SOUZA DE LIMA MT 9.73 81665 23/06/08 QA

 617 2 (est) Joao Arthur da Silva Maranhao RN 9.77 82984 24/03/08 QA

 455 3 (est) ELIZEU BRUNE DA SILVA NETO PE 9.90(897) 89286 12/01/08 QB

 722 4 (est) Matheus Marques Armbrust RS 10.12(115) 90259 12/02/08 QC

 852 5 (est) MYCHAEL DA CONCEIÇÃO MURADA TO 10.12(120) 852 27/05/09 QC

 231 6 (est) ANDRÉ LUIS ROCHA CONTIM GO 10.41 231 24/04/08

 12 7 (est) JUAN GABRIEL MESQUITA TABOSA AC 10.62 12 02/11/08

 127 8 (est) PIÊTRO RAFAEL DA SILVA COELHO BA 10.66 127 14/11/08

3ª Série
Início: 15:30 89 % 26 ºC -3.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 328 1 (est) ALEXSSANDER DA SILVA RIBEIRO MS 9.96 89445 11/01/08 QB

 120 2 (est) DAVID EMANUEL JESUS SILVA BA 9.98 120 23/04/08 QB

 161 3 (est) WILLIAN PEREIRA BARBOSA CE 10.13 161 09/02/08 QC

 50 4 (est) RICKELME ALVES DE OLIVEIRA AL 10.19 89622 31/01/08

 739 5 (est) Davi Della Bruna Collaco SC 10.25 87619 08/12/08

Pag : 1/3Relatorio criado em 09/11/2022 as 19:49 - Prova: 249 F 19



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:40

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Masculino - Semifinal por Tempo

3ª Série
Início: 15:30 89 % 26 ºC -3.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 624 6 (est) KAIO GABRIEL DA SILVA PEREIRA RN 10.53 624 12/01/08

 371 7 (est) GABRIEL WEIDE DA SILVA MT 10.61 371 04/08/08

 485 8 (est) FRANCISCO DE ASSIS ALVARO MOREIRA DOMINGO PI 10.88 485 15/02/08

4ª Série
Início: 15:35 89 % 26 ºC -1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 641 1 (est) ARTHUR GUILHERME RIBEIRO DE SÁ RO 9.90(891) 641 23/08/08 QA

 166 2 (est) CARLOS AUGUSTO COSTA DOS SANTOS DF 10.16 87876 05/01/09

 34 3 (est) JERSON MANOEL BARBOSA DA ARAUJO AL 10.17 34 10/01/09

 787 4 (est) MARCOS FÁBIO DE CARVALHO SANTOS SE 10.28 787 24/10/08

 398 5 (est) AYLAN FRANK DE MESQUITA MENDES PA 10.35 398 16/07/08

 260 6 (est) CAIQUE RUAN SILVA DE SOUSA NOGUEIRA MA 10.37 260 09/01/08

 490 7 (est) JAMES DEAN ARAJUJO OLIVEIRA PI 10.83 89995 16/10/08

5ª Série
Início: 15:40 89 % 26 ºC 0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 528 1 (est) HENRIQUE URZULINO CAMPANERUTTE PR 9.60 85471 19/03/08 QA

 190 2 (est) SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS DF 9.81(801) 87774 12/04/09 QB

 268 3 (est) ICARO GABRIEL GOMES DOS SANTOS MA 9.91 268 10/12/08 QB

 642 4 (est) DANILO BUZZO PETINARI RO 10.02 642 07/01/08 QC

 420 5 (est) RYAN CHRISTIAN MARTINS DE SOUZA PA 10.20 420 03/01/08

 70 6 (est) GABRIEL DO NASCIMENTO VALE AM 10.31 70 05/02/08

 789 7 (est) PABLO HENRIQUE SANTOS CAMPOS SE 10.91 789 03/12/08

6ª Série
Início: 15:44 89 % 26 ºC -0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 15:40

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Masculino - Semifinal por Tempo

6ª Série
Início: 15:44 89 % 26 ºC -0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 824 1 (est) Pedro Henrique Santana Nicolau SP 9.57 87203 15/09/08 QA

 80 2 (est) LEANDRO DA COSTA MONTEIRO AM 9.80 80 22/03/08 QB

 316 3 (est) MATHEUS CICERO ROQUE DA SILVA MG 9.81(805) 316 19/05/08 QB

 699 4 (est) VICTOR HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA RR 10.11 699 15/11/08 QC

 547 5 (est) SAMUEL DE CAMPOS PEREIRA PR 10.16 547 25/02/08

 208 6 (est) ISAQUE NIELA DA SILVA SANTOS ES 10.36 88411 13/05/08

 445 7 (est) VITOR DANIEL DA SILVA PB 10.54 87838 05/02/08

7ª Série
Início: 15:47 89 % 26 ºC -0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 803 1 (est) Giovanni da Silva Pereira SP 9.53 85004 12/01/08 QA

 211 2 (est) JHONE DA SILVA SANTANA ES 10.09 211 07/07/08 QC

 297 3 (est) EDUARDO FERREIRA SILVA MG 10.18 89814 09/10/08

 605 4 (est) VITOR HUGO CORDEIRO SODRÉ RJ 10.21 605 26/10/08

 690 5 (est) PABLO DEYVE SOUZA LIMA RR 10.48 690 11/11/08

 432 6 (est) FRANCISCO SANTOS DA COSTA PB 10.56 432 15/03/08

 110 7 (est) MIRAELSON SANTANA DA SILVA AP 11.51 110 08/06/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 16:00

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:10 86% 25º ºC

3.000m Marcha Atlética - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 15.00.32 Gabrielly Cristina dos Santo PR Maringá, PR 26/07/2019

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 188 1 (est) MYCHELLE RODRIGUES DE SOUZA DF 16.15.18 85962 02/04/09 13

 751 2 (est) Kamylla Ester de Brito SC 16.34.44 84493 09/05/08 9

 187 3 (est) MARIANA DIAS SANTOS DF 16.40.57 85909 22/02/08 7

 477 4 (est) SARA VITÓRIA MOURA DOS SANTOS SILVA PE 17.08.77 84833 24/09/08 5

 293 5 (est) ALEXIA COSSTA SOUZA MG 17.24.02 86513 09/08/08 4

 307 6 (est) KYARA MENEZES NASCIMENTO MG 17.42.62 87150 01/10/08 3

 196 7 (est) AMANDA ANTONIA SHUNCK DO NASCIMENTO ES 18.38.37 196 30/11/10 2

 736 8 (est) Camille Aggio Ramos dos Anjos SC 18.46.71 87617 19/06/09 1

 282 9 (est) MARCELA MIRELA DE SOUSA AROUCHE MA 18.53.23 282 14/10/08

 354 10 (est) NICOLE COSTA DE CAMPOS MS 18.53.86 354 04/10/08

 539 11 (est) PAOLA RAMIREZ ALBINO PR 18.58.85 85846 24/09/08

 823 12 (est) Natasha Rodrigues do Espirito Santo SP 19.26.16 85274 26/01/08

 630 13 (est) Maria Lohana Borges Mizael RN 19.27.19 87808 19/10/10

 608 14 (est) Ana Luiza Oliveira Alves RN 19.29.36 87857 20/09/09

 132 15 (est) ANA HILARY OLIVEIRA JARDILINO CE 19.31.86 87296 27/10/08

 429 16 (est) ANDRIELE MEDEIROS SILVA PB 19.44.20 87554 26/03/08

 583 17 (est) IZABELLI DOS SANTOS DA SILVA RJ 19.44.34 583 04/05/09

 83 18 (est) MARIA HELOA SOUZA MORENO AM 20.02.28 83 24/08/10

 270 19 (est) ISTHEFANNE EDUARDA RODRIGUES DANTAS MA 20.03.31 83507 03/12/08

 73 20 (est) IASMIM BARAUNA DA SILVA AM 20.05.13 73 09/01/09

 197 (est) ANNA LUIZA FERREIRA ES DNF 197 16/09/08

 599 (est) Maysa Gomes Roque Cavaliere RJ DNF 90441 20/12/08

 449 (est) ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS PE DNF 89273 30/01/10

Tempos Intermediários:

1000m - 188 - 5.18.7

2000m - 188 - 10.41.9
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 16:15

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:57 73 % 23,8 ºC

Fim: 20:01 72 % 22.7 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 45.07 Julia Barbosa SP Natal, RN 19/11/2018

NR 48.64 Ana Caroline dos Santos Lo SP São Bernardo do Camp 21/10/2016

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 374 1 (est) GIOVANA SANTANA REIA MT 34.07 86685 03/10/09 QA

 768 2 (est) Yasmim Eckhardt SC 32.33 85398 23/04/08 QA

 529 3 (est) ISADORA FIORINI PR 29.05 88150 11/02/09 QA

 472 4 (est) MARIANA RAYANE COELHO DE ALENCAR PE 27.58 84665 07/08/09 QA

 878 5 (est) Ana Laura Marcolino SP 27.37 84378 28/01/08 QA

 362 6 (est) ALEKSSANDRA YASMIN S. CAMPOS MT 27.11 362 15/05/08 QA

 287 7 (est) SARAH FEITOSA SIMÃO MA 24.22 89969 02/02/08 QA

 712 8 (est) Isabela Gollmann RS 24.02 90330 05/03/10 QA

 304 9 (est) JULIA ALVES RANGEL MG 23.92 304 21/01/09 QB

 345 10 (est) LARA LIZ VAZQUEZ BANHARA MS 23.87 345 02/02/08 QB

 752 11 (est) LUANE NATHIELE VARGAS SC 23.46 752 11/04/08 QB

 430 12 (est) CAUANE MARQUES DE PONTES PB 21.35 87685 12/12/08 QB

 156 13 (est) RAKELE MAURICIO BARBOSA CE 21.31 156 28/02/08 QB

 613 14 (est) Camila Angelina Medeiros de Macedo RN 21.19 85590 06/02/08 QB

 779 15 (est) Joyce de Andrade Bomfim SE 19.98 90288 06/02/09 QB

 687 16 (est) Kayla Ryanne Diniz Peixoto RR 19.84 90108 30/03/08 QB

 533 17 (est) LIVIA VIEIRA DE CAMARGO PR 19.77 87976 15/07/08 QC

 834 18 (est) DIULYA RODRIGUES DA SILVA TO 19.52 834 17/06/08 QC

 69 19 (est) ESTHER SAMMYA PESSOA DA SILVA AM 19.31 87474 05/02/08 QC

 660 20 (est) MARIANA REIS MARTINS RO 19.12 660 28/11/08 QC

 658 21 (est) MAISA DAIANE COELHO PEREIRA RO 19.09 658 19/06/08 QC

 221 22 (est) MARIANY SANTANA DE ANDRADE ES 19.07 221 02/04/09 QC

 357 23 (est) TAIELE CASTELÃO BALBINO MS 18.89 89510 03/03/08 QC

 695 24 (est) SANIELY LEANY DA SILVA MELGUEIRO RR 18.73 695 19/08/08 QC

 206 25 (est) HILARY JERONIMO PANTALEÃO ES 18.15 206 28/03/08

 78 26 (est) LARA BEATRICE DO CARMO GONÇALVES AM 18.07 78 12/02/09

 40 27 (est) LAYS EDUARDA SANTOS AL 18.00 40 15/02/00

 411 28 (est) JESSICA DO NASCIMENTO SOUZA PA 17.45 411 12/08/08

 116 29 (est) ANA LUIZA PEREIRA DA SILVA BA 17.13 116 28/04/09

 774 30 (est) Elisa Araujo dos Santos SE 16.88 90282 21/12/09

 157 31 (est) RAYANE DA CUNHA LIMA CE 16.17 88534 29/09/09

 261 32 (est) CHAYANE ROCHA OLIVEIRA MA 16.07 89764 13/02/08

 165 33 (est) BRENDA LETÍCIA DE SOUZA COELHO DF 15.58 165 25/11/10

 303 34 (est) ISABELLE OLIVEIRA SILVA AVELINO MG 15.37 86694 20/08/09
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 16:15

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:57 73 % 23,8 ºC

Fim: 20:01 72 % 22.7 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Qualificação
Recorde Nome Clube Local Data

CR 45.07 Julia Barbosa SP Natal, RN 19/11/2018

NR 48.64 Ana Caroline dos Santos Lo SP São Bernardo do Camp 21/10/2016

FederaçãoNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. Q

 554 35 (est) ANA AUGUSTA RIBEIRO SILVA OLIVEIRA RJ 15.36 554 10/12/08

 497 36 (est) KELLY FRANCINAYRA MACIEL PI 15.32 497 11/03/09

 821 37 (est) Maria Clara Venancio da Silva SP 15.27 85388 26/08/08

 100 38 (est) IRIS EMANUELLY SANTANA FERREIRA AP 14.88 100 22/01/10

 108 39 (est) MARIA VITORIA COSSTA SILVA AP 14.75 108 05/11/08

 464 40 (est) KALINE JOYCE DA SILVA PE 14.57 84178 02/06/08

 609 41 (est) ANNA JÚLIA DIONÍSIO DA SILVA RN 14.55 609 03/01/10

 251 42 (est) MARIANA GARCIA MOREIRA DE CARVALHO LIMA GO 14.29 251 11/06/09

 38 43 (est) KETLY VITORIA DA SILVA FRANCISCO AL 14.15 38 22/09/08

 556 44 (est) Anna Beatriz Garcia de Oliveira RJ 13.54 90175 15/11/08

 400 45 (est) ELLEN GABRIELLY DA SILVA GOMES PA 13.36 400 29/11/08

 506 46 (est) RAYSMYLA TEIXEIRA DA SILVA PI 09.73 90006 09/04/10

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 374  86685 x 33.83 34.07 1 (est) 

 768  85398 x 31.63 32.33 2 (est) 

 529  88150 29.05 28.30 22.83 3 (est) 

 472  84665 27.58 24.08 27.40 4 (est) 

 878  84378 27.28 27.37 22.88 5 (est) 

 362  362 23.73 27.11 x 6 (est) 

 287  89969 x 22.89 24.22 7 (est) 

 712  90330 x 22.96 24.02 8 (est) 

 304  304 x 20.39 23.92 9 (est) 

 345  345 x 23.87 15.85 10 (est) 

 752  752 x 23.46 x 11 (est) 

 430  87685 20.02 20.45 21.35 12 (est) 

 156  156 19.85 21.15 21.31 13 (est) 

 613  85590 21.19 18.27 16.85 14 (est) 

 779  90288 16.32 16.92 19.98 15 (est) 

 687  90108 19.84 x x 16 (est) 

 533  87976 14.56 19.77 17.77 17 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 16:15

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:57 73 % 23,8 ºC

Fim: 20:01 72 % 22.7 ºC

 834  834 x 19.52 18.13 18 (est) 

 69  87474 x 19.31 18.83 19 (est) 

 660  660 x x 19.12 20 (est) 

 658  658 x x 19.09 21 (est) 

 221  221 17.76 19.07 16.01 22 (est) 

 357  89510 x 18.89 16.88 23 (est) 

 695  695 x x 18.73 24 (est) 

 206  206 x 16.19 18.15 25 (est) 

 78  78 18.07 x 17.43 26 (est) 

 40  40 x 18.00 16.42 27 (est) 

 411  411 x 14.57 17.45 28 (est) 

 116  116 17.13 x 15.11 29 (est) 

 774  90282 15.89 x 16.88 30 (est) 

 157  88534 x 16.17 15.69 31 (est) 

 261  89764 14.92 16.07 x 32 (est) 

 165  165 x 15.58 x 33 (est) 

 303  86694 x 15.37 14.25 34 (est) 

 554  554 x 15.04 15.36 35 (est) 

 497  497 15.32 x x 36 (est) 

 821  85388 x 15.27 14.29 37 (est) 

 100  100 14.59 14.88 14.78 38 (est) 

 108  108 x x 14.75 39 (est) 

 464  84178 14.43 x 14.57 40 (est) 

 609  609 x 14.55 x 41 (est) 

 251  251 13.64 14.29 14.08 42 (est) 

 38  38 14.06 14.15 13.56 43 (est) 

 556  90175 13.54 12.35 x 44 (est) 

 400  400 13.36 x x 45 (est) 

 506  90006 x 09.73 x 46 (est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:10

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Feminino - Final C

Início: 16:39 86 % 22 ºC -2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 548 1 (est) STHEFANY DAIANA DE ANDRADE PR 11.10(093) 83938 07/04/08

 310 2 (est) LIVIA REIS BARBOSA DE SOUZA MG 11.10(095) 90377 23/07/08

 147 3 (est) LAUANNY KELLY DIAS DE OLIVEIRA CE 11.40 88501 17/10/08

 459 4 (est) HYANE GABRYELLE DANTAS DE LIMA PE 11.48 84542 30/11/08

 94 5 (est) ANNA LUZIA RAMOS DA SILVA AP 11.54 94 19/08/08

 625 6 (est) KETILLY JASMIM DO N. GONÇALVES RN 11.63 625 14/12/10

 246 7 (est) LORENA VIEIRA DO NASCIMENTO GO 11.66 246 17/02/08

 262 (est) CLARISSA MARIA FERREIRA DO VALE BRITO MA DNF 85312 06/10/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:13

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Feminino - Final B

Início: 17:06 66 % 25 ºC -3.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 755 1 (est) Manuela Rudolf SC 10.93 87046 13/04/08

 671 2 (est) Ana Isabel Franco de Lima RR 11.14(131) 85719 24/02/08

 209 3 (est) JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS ES 11.14(133) 90375 07/05/08

 706 4 (est) Eloa Valadares dos Santos RS 11.14(135) 85441 18/06/08

 126 5 (est) LUIZA DAMASCENO BARBOSA BA 11.15 126 03/09/08

 314 6 (est) LUIZA VIANA DE SOUZA MG 11.24 85109 31/03/08

 765 7 (est) Stefani de Souza Ramos SC 11.25 88712 16/08/08

 259 8 (est) AYANDRA RITSHELLA NUNES BAIMA MA 11.43 259 02/03/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:16

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

16:38 86 % 22 ºC -0.1 m/s

80 metros rasos - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 796 1 (est) Beatriz Camargo Monteiro Silva SP 10.45 86525 12/11/08 13

 657 2 (est) LARA FRANCIOLI GAROFO ALVES RO 10.54 657 12/07/09 9

 514 3 (est) ANA KAROLINY F MURBACK ALMEIDA PR 10.61 85567 16/09/08 7

 813 4 (est) Laura Fernanda Moraes Meira SP 10.68 84472 11/04/08 5

 559 5 (est) GRAZIELLY JORGEA MATHIAS DOS SANTOS RJ 10.69 559 21/10/08 4

 709 6 (est) GABRIELA HELENA PETRY RAHMEIER RS 10.81 709 20/10/09 3

 480 7 (est) VANESSA LORENA SANTOS DA SILVA PE 10.95 84655 11/02/09 2

 877 8 (est) EMANUELLY CIRILO FREITAS DA ROCHA ES 10.96 84328 09/12/08 1

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/11/2022 as 19:50 - Prova: 249 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:20

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Masculino - Final C

Início: 17:25 86 % 24 ºC -1.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 161 1 (est) WILLIAN PEREIRA BARBOSA CE 9.97 161 09/02/08

 707 2 (est) Erick Arnecke RS 10.05 90324 31/10/08

 589 3 (est) LUIZ GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS RJ 10.15 589 10/04/08

 642 4 (est) DANILO BUZZO PETINARI RO 10.17 642 07/01/08

 852 5 (est) MYCHAEL DA CONCEIÇÃO MURADA TO 10.19 852 27/05/09

 699 6 (est) VICTOR HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA RR 10.21 699 15/11/08

 211 7 (est) JHONE DA SILVA SANTANA ES 10.25 211 07/07/08

 722 8 (est) Matheus Marques Armbrust RS 10.90 90259 12/02/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:23

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
80 metros rasos - Masculino - Final B

Início: 17:36 89 % 24 ºC -1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 120 1 (est) DAVID EMANUEL JESUS SILVA BA 9.84 120 23/04/08

 328 2 (est) ALEXSSANDER DA SILVA RIBEIRO MS 9.86 89445 11/01/08

 190 3 (est) SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS DF 9.90 87774 12/04/09

 80 4 (est) LEANDRO DA COSTA MONTEIRO AM 9.92(917) 80 22/03/08

 316 5 (est) MATHEUS CICERO ROQUE DA SILVA MG 9.92(920) 316 19/05/08

 455 6 (est) ELIZEU BRUNE DA SILVA NETO PE 9.94 89286 12/01/08

 268 7 (est) ICARO GABRIEL GOMES DOS SANTOS MA 9.97 268 10/12/08

 340 8 (est) GUILHERME HENRIQUE DE FREITAS LEITE MS 10.00 85152 19/04/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/11/2022 Hora : 17:26

Jogos Escolares Brasileiros - JEBs 2022

Rio de Janeiro - RJ - Pista de Atletismo da Unifa (CDA)

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

17:51 89 % 24 ºC 1.5 m/s

80 metros rasos - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

FederaçãoNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Ptos

 824 1 (est) Pedro Henrique Santana Nicolau SP 9.46 87203 15/09/08 13

 454 2 (est) DIEGO ANDERLINI SOBRAL PE 9.55 89234 30/03/08 9

 803 3 (est) Giovanni da Silva Pereira SP 9.56 85004 12/01/08 7

 367 4 (est) DAVI SOUZA DE LIMA MT 9.58 81665 23/06/08 5

 528 5 (est) HENRIQUE URZULINO CAMPANERUTTE PR 9.61 85471 19/03/08 4

 617 6 (est) Joao Arthur da Silva Maranhao RN 9.76 82984 24/03/08 3

 851 7 (est) MIQUÉIAS SALES CORREIRA TO 9.94 851 08/04/08 2

 641 8 (est) ARTHUR GUILHERME RIBEIRO DE SÁ RO 9.95 641 23/08/08 1
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Programação da Competição: 
 
 

Local: Universidade da Força Aérea - UNIFA. 
Endereço: Avenida Marechal Fontenelle, 2.000, bairro Campo dos Afonsos - Rio de 
Janeiro/RJ. 

 
 

Dia: 10 de novembro de 2022 - Quinta-feira - 3ª Etapa - Manhã. 

Entrada na 
Câmara de 
chamada 

Entrada 
na pista 

Início Provas Naipe Progressão 

8h00min. 8h30min. 8h45min. 5.000m Marcha Atlética Masculino Final 

8h05min. 8h35min. 9h05min. Lançamento do Disco Masculino Final (O-P-B) 

7h40min. 8h10min. 9h10min. Salto com Vara  Masculino Final 

8h10min. 8h40min. 9h10min. Salto em Distância Feminino Pentatlon (4) 

8h15min. 8h45min. 9h15min. Salto em Altura Feminino Final 

8h45min. 9h15min. 9h30min. 100m Sobre Barreiras Masculino Hexatlon (1) 

9h15min. 9h45min. 10h00min. 150m Rasos Masculino  Semi-Final 

9h20min. 9h50min. 10h20min. Lançamento do Martelo  Feminino Final (O-P-B) 

9h25min. 9h55min. 10h25min. Salto em Distância Masculino Hexatlon (2) 

9h30min. 10h00min. 10h30min. Arremesso do Peso - Paralímpico Feminino Final 

9h45min. 10h15min. 10h30min. 600m Rasos Feminino Pentatlon (5) 

 

Dia: 10 de novembro de 2022 - Quinta-feira - 4ª Etapa - Tarde. 

Entrada na 
Câmara de 
chamada 

Entrada 
na pista 

Início Provas Naipe Progressão 

14h00min. 14h30min. 15h00min. Lançamento do Martelo Masculino Qualificação 

14h10min. 14h40min. 15h10min. Salto em Distância  Masculino  Qualificação 

14h35min. 15h05min. 15h35min. Arremesso do Peso Masculino  Hexatlon (3) 

14h45min. 15h15min. 15h30min. 150m Rasos Masculino Final (O-P-B) 

14h50min. 15h20min. 15h50min. Salto em Altura Masculino Qualificação 

15h15min. 15h45min. 16h00min. Revezamento (5x80m) Feminino Integrado 

15h10min. 15h50min. 16h20min. Lançamento do Disco  Feminino Final (O-P-B) 

16h00min. 16h30min.  17h00min. Revezamento (5x80m) Masculino Integrado 

 

Rio de Janeiro, 9 de novembro de 2022. 
 

Responsáveis técnicos: 
    
Profª. Thátilla Freire Silva   
CREF6 Nº 041.044-G/MG   
Coordenadora Técnica  
  
Profª. Glenda Porto Alves   
CREF6 Nº 018.942-G/MG   
Gerente Técnica-Geral 

 

 


